
 1 

                                                                      
                                                                                               

                
     ASL n° 7 Carbonia 

                                                                                                      
 
 

                                                                                            Deliberazione n°          171/C 
 
 

adottata dal Commissario in data          19/11/2009 
 

 
 
OGGETTO:  Adozione norme tecniche interne Presidio Ospedaliero Sirai. 

   
   
   
   
Su proposta del Direttore del Presidio Ospedaliero Sirai il quale 

 

PREMESSO  CHE LA GESTIONE DEI PROCESSI AZIENDALI PRESUPPONE L ’ADOZIONE DI NORME INTERNE, 

NELLA FORMA DEL MANUALE , DELLA PROCEDURA O DELLA LINEA GUIDA , CHE NE PRESIEDANO 

LA CORRETTA GESTIONE ; 

 

DATO ATTO CHE LE NORME INTERNE ADOTTATE NEL PASSATO PER LA CO RRETTA GESTIONE DEI PROCESSI 

PRIMARI O DI SUPPORTO DEL PROCESSO DI ASSISTENZA OS PEDALIERA SONO STATE ADOTTATE 

CON DELIBERAZIONE AZIENDALE ED EMESSE DAL DIRETTORE DELLA STRUTTURA 

OSPEDALIERA ; 

 

VISTA LA NORMA INTERNA PROPOSTA DAL DIRETTORE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SIRAI RELATIVE A 

“A CCERTAMENTI RICHIESTI, EX ARTT. 186 E 187 D. LGS. N.285/92, DAGLI ORGANI DIPOLIZIA 

STRADALE (ALCOOLEMIA E RICERCA DI SOSTANZE STUPEFACENTI E /O PSICOTROPE NELLE 

URINE) 

 

ESAMINATO L’ITER SEGUITO NELLA REDAZIONE CHE HA VISTO LA CONDIV ISIONE DELLA NORMA DA PARTE 

DEI DIRETTORI DELLE STRUTTURE OSPEDALIERE E , PER QUANTO DI COMPETENZA , DEI 

COORDINATORI DELLE STRUTTURE INFERMIERISTICHE ; 

 

      IL COMMISSARIO 

 

Preso atto dell’istruttoria del Direttore del Presi dio Ospedaliero Sirai; 

 
SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore amminist rativo e del Direttore sanitario; 

   

D E L I B E R A 

 
 



 2 

 
 
 
per i motivi in premessa: 

a) di approvare la proposta del Responsabile Medico  del P.O. Sirai di adozione di norme 

interne correlate a “Accertamenti richiesti, ex art t. 186 e 187 D. Lgs. n.285/92, dagli Organi 

diPolizia Stradale (alcoolemia e ricerca di sostanz e stupefacenti e/o psicotrope nelle 

urine): 

b) di incaricare il dr. Sergio Pili della relativa circolazione interna controllata delle norme 

secondo i canoni previsti dalla normativa generale sulla qualità. 

 

 

 
 

Il  Commissario 
Dott. Maurizio Calamida 

 
__________________________ 

   

   

   

Il Direttore Amministrativo            Il Direttore  Sanitario  
   Dr. Giuseppe Serra                Dott. Antonio Macciò  
 
_____________________          _____________________ 
 

 

 
Resp. Serv.Proponente 

_____________________ 
   

   

Ufficio/sett. ____________ 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 

 
     ASL n° 7 Carbonia 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 
 
 
 

__________________________ 
 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

DESTINATARI: 

 
____________________ 

____________________ 

____________________ 

   

 
 
 
 

 

 

 

 


